

Č. j.: 19984/2020-SŽDC-GR-O8

## Písemná zpráva zadavatele

(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“))

### Označení veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: **„Zajištění servisu a systémové podpory dispečerských terminálů“**

Evidenční číslo zakázky Z2020-004709 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2020/S 027-063061 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie.

(dále též „veřejná zakázka“).

### 1. Označení zadavatele

Název: Správa železnic, státní organizace  
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČ: 709 94 234  
DIČ: CZ70994234  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložce 48384  
Zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
(dále jen „Zadavatel“)

### 2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem nadlimitní sektorové veřejné zakázky jsou dispečerské terminály Zadavatele tvoří technologický soubor železničních telefonních zapojovačů včetně návazných sdělovacích zařízení systémů a zařízení, se kterými je Zadavatel oprávněn hospodařit, které zajišťují služby neveřejných elektronických komunikací a další služby v oblasti provozování železniční dopravní cesty (dále jen „ŽDC“) a zajišťování provozu na ŽDC ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, ke kterým se vztahuje předmět této zakázky. Železniční telefonní zapojovače jsou z funkčního pohledu členěny do dvou technologických skupin, IPTC a TOP.

Servisem a systémovou podporou se rozumí souhrn technických a organizačních opatření a nepřetržitě (po 24 hodin denně, není-li v příloze č. 1 ZD stanoveno jinak) vykonávaných činností nezbytných pro udržení řádného provozu a obnovování provozuschopného stavu železničních telefonních zapojovačů.

Veřejná zakázka je rozdělená na části ve smyslu § 101 ZZVZ, část A) je tvořena předmětem plnění ke skupině IPTC, část B) je tvořena předmětem plnění ke skupině TOP.

### 3. Cena sjednaná ve smlouvě o dílo

Sjednané ceny za část B veřejné zakázky jsou přílohou č. 1 této Písemné zprávy. S ohledem na to, že část A veřejné zakázky je plněna stejným dodavatelem, jako část B je dle smlouvy od položky I. telefonická podpora odečtena částka 15 480 000,- Kč bez DPH a stejná částka je odečtena i z celkové nabídkové ceny v příloze č. 1 této písemné zprávy.

### 4. Druh zadávacího řízení

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona.

## **5. Označení účastníků zadávacího řízení**

Účastník TTC MARCONI s.r.o., se sídlem Třebostická 987/5, PSČ 100 00, Praha, IČO: 485 91 254.

## **6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení**

Nebyl vyloučen žádný účastník.

## **7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru**

Hodnotícím kritériem pro nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny, samostatně pro část A) a pro část B).

Účastník splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení pro část B veřejné zakázky, rovněž prokázal splnění veškerých požadavků na základní i profesní způsobilost a ekonomickou i technickou kvalifikaci, taktéž splnil veškeré požadavky na předmět veřejné zakázky a nepodal mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Vybraný dodavatel Veřejné zakázky splnil veškeré zákonné požadavky i veškeré požadavky zadavatele.

Hodnocení se v části B neprovádělo, neboť pro část B byla podána pouze jedna nabídka. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je tak nabídka jediného Účastníka.

## **8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění**

Nepoužito

## **9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu**

Nepoužito.

## **10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků**

Nepoužito. Použití elektronického nástroje EZAK.

Příloha č. 1 Cenové plnění, ceník prací

V Praze dne 28. 5. 2020

**Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r.**

---

**Bc. Jiří Svoboda, MBA**

generální ředitel

## **Zajištění servisu a systémové podpory dispečerských terminálů**

### **Příloha č. 1**

#### **Cenové plnění, ceník prací**

Závazný způsob stanovení nabídkové ceny

Poznámky ke způsobu vyplnění:

Ceník je sestaven podle jednotlivých skupin plnění služby.  
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč a bez DPH.  
Celková nabídková cena je stanovena součtem dílčích položek jednotlivých skupin plnění.

|                          |                                        |  |
|--------------------------|----------------------------------------|--|
| Celková nabídková cena = | I.) + II.) + III.) + IV.) + V.) + VI.) |  |
|--------------------------|----------------------------------------|--|

Kde:

|     |                                             |
|-----|---------------------------------------------|
| I.) | Souhrnná paušální cena za dobu plnění 2 let |
|-----|---------------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "I.) - **Telefonická podpora**" měsíční sazbu pro uváděné činnosti (žlutě označená cenová pole) ve sloupci "**Základní měsíční paušální sazba**".

|      |                  |
|------|------------------|
|      | část B)          |
| I. = | 15 480 000,00 Kč |

|     |                                    |
|-----|------------------------------------|
| II. | Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |
|-----|------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "II. - **Servisní zásah**" jednotkovou sazbu pro všechny položky ve sloupci "**Jednotková cena za úkon**".  
Uchazeč doplní vždy jen žlutě označená cenová pole.

|       |               |
|-------|---------------|
|       | část B)       |
| II. = | 796 000,00 Kč |

|      |                                    |
|------|------------------------------------|
| III. | Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |
|------|------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "III.) **Oprava zařízení, dílu**" jednotkovou sazbu pro všechny položky ve sloupci "**Jednotková cena**". Uchazeč doplní vždy jen žlutě označená cenová pole.

|        |               |
|--------|---------------|
|        | část B)       |
| III. = | 560 000,00 Kč |

|      |                                            |
|------|--------------------------------------------|
| IV.) | Celková souhrnná cena za dobu plnění 2 let |
|------|--------------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "IV. - **Vedení skladu**" jednotkovou sazbu pro všechny uváděné položky plnění (žlutě označená cenová pole) ve sloupci "Jednotková cena" (za předpokládaný objem výkonů a nakupovaného materiálu)

|       |                 |
|-------|-----------------|
|       | část B)         |
| IV. = | 8 607 800,00 Kč |

|    |                                    |
|----|------------------------------------|
| V. | Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |
|----|------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "V. - **Preventivní prohlídky**" jednotkovou sazbu pro všechny uváděné položky plnění (žlutě označená cenová pole) ve sloupci "Jednotková cena".

|      |                  |
|------|------------------|
|      | část B)          |
| V. = | 14 111 000,00 Kč |

|     |                                    |
|-----|------------------------------------|
| VI. | Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |
|-----|------------------------------------|

Uchazeč vyplní na listu "VI. - **Zákaznické požadavky**" jednotkovou sazbu pro všechny uváděné položky plnění (žlutě označená cenová pole) ve sloupci "Jednotková cena".

|       |                 |
|-------|-----------------|
|       | část B)         |
| VI. = | 1 336 000,00 Kč |

|                          |                  |
|--------------------------|------------------|
|                          | část B)          |
| Celková nabídková cena = | 40 890 800,00 Kč |

I.) - Telefonická podpora (Help-Desk) - paušální platba

|                                             | Název služby                               | Základní měsíční paušální sazba |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------|
| Předmět plnění                              |                                            | Část B)                         |
| I.1                                         | Telefonická podpora (Help-Desk)            | 65 000,00 Kč                    |
| I.2                                         | Zajištění a vedení evidenčního systému TTS | 12 500,00 Kč                    |
| I.3                                         | Poskytnutí kontrolně- dohledového systému  | 60 000,00 Kč                    |
| I.4                                         | pravidelný reporting                       | 12 500,00 Kč                    |
| I.5                                         | servisní připravenost Dodavatele           | 495 000,00 Kč                   |
| Souhrnná paušální cena za dobu plnění 2 let |                                            | 15 480 000,00 Kč                |

I.) - Telefonická podpora (Help-Desk) - sankce paušální

|  | Název služby                              | sankční sazba (Kč bez DPH) | sledovaná jednotka |
|--|-------------------------------------------|----------------------------|--------------------|
|  | nedostupnost Telefonické podpory          | 5 000                      | den                |
|  | nefunkčnost TTS                           | 5 000                      | den                |
|  | nezajištění kontrolně-dohledového systému | 5 000                      | den                |
|  | neposkytnutý reporting                    | 5 000                      | měsíc              |

I.) - Telefonická podpora (Help-Desk) - sankce SLA - překročení reakční doby

|  | Klasifikace závady | sankční sazba (Kč bez DPH) | sledovaná jednotka                               |
|--|--------------------|----------------------------|--------------------------------------------------|
|  | Kritická           | 2 000                      | každá započatá hodina po překročení reakční doby |
|  | Závažná            | 1 000                      | každá započatá hodina po překročení reakční doby |
|  | Nezávažná          | 500                        | každá započatý den po překročení reakční doby    |

II.) - Servisní zásah - výkon

|                                    | Název služby                                                                | Jednotková cena za úkon | Měrná jednotka | Předpokládaný roční objem | Přepočtená cena za roční objem |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|
| Předmět plnění                     |                                                                             | Část B)                 |                | Část B)                   | Část B)                        |
| I.1                                | servisní zásah vzdáleným přístupem (každá započatá hodina aktivního zásahu) | 1 200,00 Kč             | hodina         | 200                       | 240 000,00 Kč                  |
| I.2                                | servisní zásah na místě (každá započatá hodina aktivního zásahu)            | 1 800,00 Kč             | hodina         | 50                        | 90 000,00 Kč                   |
| I.3                                | doprava (paušální taxa tam i zpět)                                          | 3 400,00 Kč             | výkon          | 20                        | 68 000,00 Kč                   |
| Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |                                                                             |                         |                |                           | 796 000,00 Kč                  |

II.) - Servisní zásah - sankce SLA - překročení reakční doby vzdáleného servisního zásahu

|  | Klasifikace závady | sankční sazba (Kč bez DPH) |
|--|--------------------|----------------------------|
|  | Kritická           | 2000                       |
|  | Závažná            | 1000                       |
|  | Nezávažná          | 500                        |

| sledovaná jednotka                               |
|--------------------------------------------------|
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |

II.) - Servisní zásah - sankce SLA - překročení reakční doby servisního zásahu na místě

|  | Klasifikace závady | sankční sazba (Kč bez DPH) |
|--|--------------------|----------------------------|
|  | Kritická           | 2000                       |
|  | Závažná            | 1000                       |
|  | Nezávažná          | 500                        |

| sledovaná jednotka                               |
|--------------------------------------------------|
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |
| každá započatá hodina po překročení reakční doby |

II.) - Servisní zásah - sankce SLA - překročení doby na odstranění poruchy

|  | Klasifikace závady | sankční sazba (Kč bez DPH) |
|--|--------------------|----------------------------|
|  | Kritická           | 2000                       |
|  | Závažná            | 1000                       |
|  | Nezávažná          | 500                        |

| sledovaná jednotka                                          |
|-------------------------------------------------------------|
| každá započatá hodina po překročení doby odstranění poruchy |
| každá započatá hodina po překročení doby odstranění poruchy |
| každá započatá hodina po překročení doby odstranění poruchy |

### III.) - Oprava zařízení, dílu - výkon

|                       | Název položky                       | Jednotková cena | Měrná jednotka | Předpokládaný roční objem | Přepočtená cena za roční objem |
|-----------------------|-------------------------------------|-----------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|
| <b>Předmět plnění</b> |                                     | <b>Část B)</b>  |                | <b>Část B)</b>            | <b>Část B)</b>                 |
|                       | oprava dílu TOP                     | 700,00 Kč       | člověkohodina  | 150                       | 105 000,00 Kč                  |
|                       | oprava dílu IP tlačítkový zapojovač | 700,00 Kč       | člověkohodina  | 150                       | 105 000,00 Kč                  |
|                       | oprava RV3 adaptéru MB              | 700,00 Kč       | člověkohodina  | 100                       | 70 000,00 Kč                   |

|                                           |                      |
|-------------------------------------------|----------------------|
| <b>Souhrnná cena za dobu plnění 2 let</b> | <b>560 000,00 Kč</b> |
|-------------------------------------------|----------------------|

### III.) - Oprava zařízení, dílu - překročení doby opravy

|  | jednotková položka | saknční sazba (Kč bez DPH) |
|--|--------------------|----------------------------|
|  | zařízení, díl      | 1000                       |

| sledovaná jednotka                             |
|------------------------------------------------|
| každý započatý pracovní den po překročení doby |

IV.) - Vedení skladu - jednotková měsíční sazba

|                                          | Název položky            | Jednotková cena | Měrná jednotka | Předpokládaný roční objem | Přepočtená cena za roční objem |
|------------------------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|
| Předmět plnění                           |                          | Část B)         |                | Část B)                   | Část B)                        |
|                                          | vedení základního skladu | 15 470,00 Kč    | sklad/měsíc    | 16                        | 247 520,00 Kč                  |
|                                          | vedení skladu CDP Praha  | 23 340,00 Kč    | sklad/měsíc    | 1                         | 23 340,00 Kč                   |
|                                          | vedení skladu CDP Píseň  | 23 340,00 Kč    | sklad/měsíc    | 1                         | 23 340,00 Kč                   |
| Dílní souhrnná cena za dobu plnění 2 let |                          |                 |                |                           | 7 060 800,00 Kč                |

|                                            | Název položky               | Jednotková cena | Měrná jednotka | Předpokládaný roční objem | Přepočtená cena za roční objem |
|--------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|
| Předmět plnění                             |                             | Část B)         |                | Část B)                   | Část B)                        |
|                                            | díl TOP                     |                 |                |                           |                                |
|                                            | RV3 adaptér MB včetně brány | 160 000,00 Kč   | kus            | 1                         | 160 000,00 Kč                  |
|                                            | RV3 server                  | 200 000,00 Kč   | kus            | 1                         | 200 000,00 Kč                  |
|                                            | Mikrofon                    | 2 850,00 Kč     | kus            | 10                        | 28 500,00 Kč                   |
|                                            | Reproduktor                 | 1 800,00 Kč     | kus            | 5                         | 9 000,00 Kč                    |
|                                            | sluchátko se šňůrou         | 2 600,00 Kč     | kus            | 10                        | 26 000,00 Kč                   |
|                                            | napájecí zdroj 230V AC      | 1 500,00 Kč     | kus            | 5                         | 7 500,00 Kč                    |
|                                            | napájecí zdroj 48V DC       | 4 500,00 Kč     | kus            | 5                         | 22 500,00 Kč                   |
|                                            |                             |                 |                |                           |                                |
|                                            | Dispečerské terminály       |                 |                |                           |                                |
|                                            | Zapojovač TOP               | 320 000,00 Kč   | kus            | 1                         | 320 000,00 Kč                  |
| Dílní souhrnná cena za dobu plnění 2 let   |                             |                 |                |                           | 1 547 000,00 Kč                |
| Celková souhrnná cena za dobu plnění 2 let |                             |                 |                |                           | 8 607 800,00 Kč                |

IV.) - Vedení skladu - nedostupnost náhradní položky

|  | jednotková položka                                           | sakční sazba (Kč bez DPH) | sledovaná jednotka                                 |
|--|--------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------------|
|  | nedostupnost náhradního dílu ve skladu - dílní komponenta    | 500                       | každý započatý den v případě požadavku Objednatele |
|  | nedostupnost náhradního dílu ve skladu - kompletní zapojovač | 10000                     | každý započatý den v případě požadavku Objednatele |

## V.) - Preventivní prohlídky - výkony

|                                           | Název služby                                      | Jednotková cena za úkon | Měrná jednotka | Předpokl ádaný roční objem | Přepočtená cena za roční objem |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|----------------|----------------------------|--------------------------------|
|                                           | <b>Předmět plnění</b>                             | <b>Část B)</b>          |                | <b>Část B)</b>             | <b>Část B)</b>                 |
|                                           | preventivní prohlídka vzdáleným přístupem         | 1 200,00 Kč             | zařízení       | 750                        | 900 000,00 Kč                  |
|                                           | preventivní prohlídka fyzicky v místě             | 20 450,00 Kč            | zařízení       | 250                        | 5 112 500,00 Kč                |
|                                           | doprava (paušální taxa tam i zpět)                | 3 400,00 Kč             | lokalita       | 20                         | 68 000,00 Kč                   |
|                                           | poskytnutí licence pro kontrolně-dohledový systém | 3 900,00 Kč             | kus            | 250                        | 975 000,00 Kč                  |
| <b>Souhrnná cena za dobu plnění 2 let</b> |                                                   |                         |                |                            | <b>14 111 000,00 Kč</b>        |

## V.) - Preventivní prohlídky - překročení lhůty na provedení prohlídky

|  | jednotková položka                                 | saknční sazba (Kč bez DPH) |
|--|----------------------------------------------------|----------------------------|
|  | sledované zařízení - prohlídka vzdáleným přístupem | 100                        |
|  | sledované zařízení - prohlídka fyzicky v místě     | 2000                       |

| sledovaná jednotka                              |
|-------------------------------------------------|
| každý započatý pracovní den po překročení lhůty |
| každé jednotlivé nedodržení sjednaného termínu  |
| (vztaženo na zařízení a místo)                  |

## VI.) - Zákaznické požadavky - výkon

|                                    | Název služby                       | Jednotková<br>cena | Měrná<br>jednotka | Předpokládaný<br>roční objem | Přepočtená cena za<br>roční objem |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| Předmět plnění                     |                                    | Část B)            |                   | Část B)                      | Část B)                           |
|                                    | zákaznický požadavek               | 1 500,00 Kč        | člověko/ hodina   | 400                          | 600 000,00 Kč                     |
|                                    | doprava (paušální taxa tam i zpět) | 3 400,00 Kč        | lokalita          | 20                           | 68 000,00 Kč                      |
| Souhrnná cena za dobu plnění 2 let |                                    |                    |                   |                              | 1 336 000,00 Kč                   |